7. Argumentum eſt ex efficiente cauſa ſecuritatis & delectationis.

8 Adhibentur quoque ad hanc, tanquam adiuuantes, Oenochous, & Leno, & scortum, quod postremum describitur ex adiunctis, musico instrumento & cultu Lacedæmonio. Nota a est modò nostri Poetæ impetas, nunc eiusdem impuritas ac impudicitia notetur ac viterur.

9 Ornatus scorti exponitur breui similitudine, vt illud veniat comitum more Lacænae puellæ, quæ se solet comere & exornare ad tales delicias accommodatæ.

Enarratio Grammatica.

Coniestat Cruquius è Chronographia, pro hac inscriptione, ad Quintum Hirpinum (vbi tamen legit Quintum contra opinionem quorundam) reponendam hanc: ad Quintum Crispinum, qui gesit illo tempore Consulatum cum Druso Neroni, quum huius frater Tiberius Nero bellum faciebat aduersus Dalmatas & Pannonios & Dacos qui hic Scythæ vocantur, quod equidem neque probare omnino, neque improbare hic nunc possum. Vox autem Hirpinus videtur ducta Servio in vers. 11. Aen.

Summe Deum sancti custos Soractis Apollo.
ab Hirpis, qui lingua Sabinorum sunt lupi, vnde populi in Flaminia sic dicti fuerunt ad montem Soracti, alias Sorani. Vide ibidem fabulam.

Cantaber.] De Cantabro vide Od. 6. l. huius.
Scythes.] Hæc vox ponitur hic Glareano pro Daco, quem Virg. 8. Aen. vers. 728. *indomitum*, vt hic *bellicosum*, 30 & Ode 3. l. 3. *bellicosos* etiam *Quirites* vocat, πλευρας, *sorates* ac *strenuos*. Sed Scythæ sunt populi Septentrionales, prius dicti *Scoloti*, vt scribit Herodotus: Scythæ vero nominati à rege ipsorum, qui originem suam traxit ab Hercule, de quo idem historicus.

Adriâ.] De Adria lege Od. 3. l. 1.
Diuinus.] Id est, quem Dacum interiectus maris Adriani lögè disiungit à nobis, vt Alpes & traiectus maris Tyrrheni disparant Romanæ fles à Cantabris.

Remittas querere.] Remitto ita cum infinito ponitur à Terentio, remittas iam me onerare iniurias, pro definas, Gal. Deporte toy de m'outrager d'intures: quod possis etiam explicare: remissius ac minori studio queras, pro quo dixit Ode 9. l. 1. *fuge querere*, & 4. huius, *fuge sufficari*, pro noli. Aliquid tamen videtur interesse: prior aliqua inquisicio permititur, posteriori nulla.

Nec trepides.] Appositè natura hominis nimis rerum stirrum trepidi, vt loquitur Virgilii, hoc exprimitur verbo: cui nihil unquam est satis confirmatum, certum & ratum, quod ad usum vitae pertinet & necessarium est: sed de eo semper dubitat, noctesque diesque trepidè sollicitatur: Diximus Ode 4. huius ad finem:

Cuius octauum trepidauit etas

Claudere lustrum. verbo trepidandi festinationem significari cum aliqua commotione animi.

Iuuentas.] De qua fuit Ode 30. lib. 1. Iuuentas non dicitur laevis, quia est imberbis & depilis, sed quia est sine asperitate cutis & rugarum, quum recta ætatum distinctio iuuentutem faciat barbatam: neque hic obiicienda est modificatio vocis pro Dea vel imagine illius, quæ rei expressæ & effectæ debeat similitudine respondere.

Decor.] Intellige venustatem & splendorem, quem Ouidius de medicamine faciei sic ait euangelio:

*—formam populabitur etas,
Et placidus rugis vultus aratus erit.*

Pro his vretur Epod. 17.

*Fugit iuuentas & verecundus color
Reliquit ossa pelle amicti alurida.*

Aridâ.] Physici quidem tradunt in somniam & canitem hominib. nasci penuria naturalis humoris, moradicibus curis, aliisque animi perturbationibus, quibus exsiccatur & absuntur triplex illæ facultas spirituum naturalium, animalium & vitalium, quam absuntam consequitur *anxia* morborum omnium mater: Sed huc addo, citius homines etiam canescere, ex immo- diaca humorum copia calidiq[ue] penuria vnde vapores spirituum auctores relanguescunt & pituitosam materiam radicibus pilorum affundunt.

Aridâ canitie.] Arida canities *ανηρ πολιτης*, de qua lego Aristot. lib. 3. de generat. animal. & 5. vbi docet πολιτην την κανιτιαν, canitem non esse siccitatem, id est, non ex hac nasci, sed ex inopia caloris, quam superior *anxia* consequi solet, & ab hac humorum imbecillitas, qui postea transmittunt in cerebrum debiles vapores ac fuliginis exfortes: vnde capilli possent denigrari. Hæ sunt cause canitie: quibus nomine cruditatis comprehendimus morbos ab ea concoctionis depravatione omnes profectos. Quamuis autem Porphyrius tradiderit cap. 4. de quinque vocibus proprium hominis esse in senectute canescere, πολιτης tertio modo, quibusdam tamen παραπλεκτοι canescens viridis ac valida contingit senectus: cuius rei *περιεργη μεταρρυθμηση*, id est, *experiencia nobis verissimum fecit indicium apud Pindarum ειδ. Δ. Ολυμπ.* in Ergino Clymeni filio ex Argonautis uno; qui itadii curriculum ingressus est magis tamen canis, quam annis obsitus, non sine risu Lemniadum mulierum: sed vbi vicerit cursu filios Boreæ, Zeten & Calain, ille spectantium risus traductus fuit in admirationem: (vnde natum fuit Grecis prouerbium, *Εργία πολιτης*, i. Ergini Cani in eos, qui *ανηρ πολιτης*, i. in tempeste canescunt & senescere vel curis vel morbis videntur. Item in eos, qui ætate quidem sunt iuuenes, sed prudentia, moribus ac vita ratione senes: de quibus sic Persius, quum inuehitur in Neronis infantiam sub persona Alcibiadis, *ερωτικas* tamen,